[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2015 №1868
О внесении изменений в постановление

Администрации города Юрги от 10.07.2015 №1097
«О введении размера платы
за жилищно-коммунальные услуги для населения

Юргинского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.11.2014 №647 «О согласовании производственной программы в сфере утилизации твердых бытовых отходов и об установлении тарифов на утилизацию твердых бытовых отходов МУП «КРУ г. Юрги» (г. Юрга), решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 22.12.2014 №163 «О плате за жилое помещение для населения», Уставом Юргинского городского округа, Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Юрги от 10.07.2015 №1097 «О введении размера платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского городского округа» следующие изменения:

1.1.В приложении №1 к постановлению Администрации города Юрги от 10.07.2015 №1097:
1.1.1. подпункт 1.3  пункта 1 изложить в новой редакции:
«
	1.3 Утилизация твердых бытовых отходов, в том числе

плата за негативное воздействие на окружающую среду

	норматив потребления

 метр куб. на метр квадр.
	руб/куб.м
руб/ куб.м
	57,44
25,18

	- благоустроенные дома, в т.ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду

- неблагоустроенные дома, в т.ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду

 - дома коридорного типа, в т.ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду

- частный сектор, в т.ч.

плата за негативное воздействие на окружающую среду

	0,0051

0,0036

0,0046

0,0092
	руб/ кв.м

руб/ кв.м
руб/ кв.м

руб/ кв.м
	0,29/0,13
0,21/0,09
0,26/0,12

0,53/0,23

»
1.1.2. подпункт 2.3 пункта 2 изложить в новой редакции:

«
	2.3 Утилизация твердых бытовых отходов, в том числе

 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	норматив потребления

метр куб. на метр квадр.
	руб/ куб.м
руб/ куб.м
	57,44
25,18

	- благоустроенные дома, в т.ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду

- неблагоустроенные дома, в т.ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду

 - дома коридорного типа, в т.ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду

- частный сектор, в т.ч.

плата за негативное воздействие на окружающую среду
	0,0051

0,0036

0,0046

0,0092
	руб/ кв.м

руб/ кв.м
руб/ кв.м

руб/ кв.м
	0,29/0,13
0,21/0,09
0,26/0,12

0,53/0,23

»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в городской газете «Резонанс-Ю» или в приложении к городской газете «Резонанс-Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета народных депутатов и Администрации г. Юрги» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальным вопросам С.В. Борисова.

Глава города Юрги

С.В. Попов